
STRANICA 66 – BROJ 145	 PETAK, 13. PROSINCA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/24-04/334 
Urbroj: 50301-05/16-24-6 
Zagreb, 12. prosinca 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

2381
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18., 
80/22. i 78/24.) i članka 46. stavka 1. Zakona o sustavu državne 
uprave (»Narodne novine«, br. 66/19. i 155/23.), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 9. prosinca 2024. donijela

RJEŠENJE
O RAZRJEŠENJU DRŽAVNE TAJNICE U 

MINISTARSTVU ZDRAVSTVA
Razrješuje se dr. sc. IRENA HRSTIĆ, dr. med., dužnosti državne 

tajnice u Ministarstvu zdravstva, s danom 6. prosinca 2024., radi 
odlaska na novu dužnost.

Klasa: 080-02/24-02/26
Urbroj: 50301-15/07-24-1
Zagreb, 9. prosinca 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

MINISTARSTVO ZNANOSTI, 
OBRAZOVANJA I MLADIH

2382
Na temelju članka 24. stavka 13. Zakona o predškolskom od-

goju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/1997., 107/2007., 
94/2013., 98/2019., 57/2022. i 101/2023.), ministar znanosti, obra-
zovanja i mladih donosi

PRAVILNIK
O ODGOVARAJUĆOJ VRSTI I RAZINI 

OBRAZOVANJA ODGOJNO-OBRAZOVNIH 
I OSTALIH RADNIKA U DJEČJEM VRTIĆU, 

USTANOVAMA TE DRUGIM PRAVNIM I FIZIČKIM 
OSOBAMA KOJE PROVODE PROGRAME RANOG I 

PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA
Članak 1.

(1) Ovim Pravilnikom propisuje se odgovarajuća vrsta i razina 
obrazovanja odgojno-obrazovnih radnika te vrsta i razina obrazova-
nja ostalih radnika u dječjem vrtiću, kao i potrebna vrsta i razina 
obrazovanja za izvođenje programa ranog i predškolskog odgoja 
i obrazovanja koji se ostvaruju pri osnovnim školama, posebnim, 
zdravstvenim i socijalnim ustanovama te kao kraći programi od-
gojno-obrazovnog rada s djecom predškolske dobi pri knjižnicama, 
kulturnim i sportskim ustanovama, udrugama te drugim pravnim i 
fizičkim osobama – obrtnicima. 

U stavku 2. podstavak 4. mijenja se i glasi:
»– praćenja provedbe projekta i ostvarivanja pokazatelja iz toč-

ke 2.7. Priloga II Uredbe Komisije (EU) 2020/1001 kako je izmije-
njena Uredbom Komisije (EU) 2023/2606«.

Iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi:
»(5) Ministarstvo osigurava da se svake dvije godine provodi 

revizija upotrebe sredstava iz Modernizacijskog fonda koja su ispla-
ćena Korisnicima (krajnjim primateljima potpore) te dostavlja Ko-
misiji i EIB-u izvješće o reviziji bez nepotrebne odgode, u skladu s 
člankom 16. stavkom 4. Uredbe Komisije (EU) 2020/1001 kako je 
izmijenjena Uredbom Komisije (EU) 2023/2606.«.

Članak 8.
U članku 14. stavku 2. riječi: »iz članka 10. stavka 1. Uredbe Ko-

misije (EU) 2020/1001« zamjenjuju se riječima: »iz članka 5. stavka 
3. Uredbe Komisije (EU) 2020/1001 koja je izmijenjena Uredbom 
Komisije (EU) 2023/2606.«.

Članak 9.
Članak 15. mijenja se i glasi:
»(1) Fond najkasnije do 1. travnja tekuće godine dostavlja Mi-

nistarstvu prijedlog godišnjeg izvješća za prethodnu godinu, koje 
mora sadržavati sve informacije navedene u Prilogu II. Uredbe Ko-
misije (EU) 2020/1001 kako je izmijenjena Uredbom Komisije (EU) 
2023/2606 te svu popratnu dokumentaciju u skladu s člankom 13. 
Uredbe Komisije (EU) 2020/1001.

(2) Ministarstvo u ime Republike Hrvatske do 30. travnja teku-
će godine podnosi Komisiji godišnje izvješće za prethodnu godinu, u 
skladu s člankom 13. stavkom 1. Uredbe Komisije (EU) 2020/1001 
kako je izmijenjena Uredbom Komisije (EU) 2023/2606.

(3) Godišnjem izvješću iz stavka 2. ovog članka, Ministarstvo 
prilaže i pregled ulaganja u sljedeće dvije kalendarske godine, s 
izgledima do 2030. godine, kao i ažurirane informacije o ulaganjima 
obuhvaćenima pregledom ulaganja iz prethodne godine.«.

Članak 10.
Ova Uredba stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na-

rodnim novinama«.
Klasa: 022-03/24-03/93 
Urbroj: 50301-05/14-24-10 
Zagreb, 12. prosinca 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

2380
Na temelju članka 21. stavka 6. Zakona o stambenoj štednji 

i državnom poticanju stambene štednje (»Narodne novine«, br. 
109/97., 117/97. – ispravak, 76/99., 10/01., 92/05., 21/10., 15/13., 
139/13., 151/14. i 110/15.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 12. prosinca 2024. donijela

ODLUKU
O IZNOSU DRŽAVNIH POTICAJNIH SREDSTAVA 

ZA STAMBENU ŠTEDNJU PRIKUPLJENU 
U 2025. GODINI

I.
Državna poticajna sredstva za stambenu štednju prikupljenu u 

2025. godini iznose 3 %.



PETAK, 13. PROSINCA 2024.	 BROJ 145 – STRANICA 67 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

(2) Izrazi koji se koriste u ovome Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li korišteni u muškome ili ženskome 
rodu obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod. 

Članak 2.
(1) Odgojno-obrazovni radnici koji rade u odgojno-obrazovnoj skupini u kojoj se provodi redoviti program ranog ili predškolskog odgoja 

i obrazovanja moraju imati sljedeću vrstu i razinu obrazovanja: 
Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Rani i predškolski 
odgoj i obrazovanje

Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja

(2) Odgojno-obrazovni radnici koji rade u odgojno-obrazovnoj skupini u kojoj se provodi posebni program ranog ili predškolskog odgoja 
i obrazovanja za djecu s oštećenjima vida, oštećenjima sluha, promjenama u osobnosti uvjetovanim organskim čimbenicima ili psihozom, 
motoričkim oštećenjima, sniženim intelektualnim sposobnostima, teškoćama u komunikaciji i socijalnim interakcijama te senzornoj integra-
ciji, poremećajima iz autističnoga spektra, višestrukim teškoćama te ostalim zdravstvenim i neurološkim oštećenjima moraju imati sljedeću 
vrstu i razinu obrazovanja: 

Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv
Edukacijska rehabilitacija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra edukacijske rehabilitacije

Rani i predškolski 
odgoj i obrazovanje

Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja

(3) Odgojno-obrazovni radnici koji rade u odgojno-obrazovnoj skupini u kojoj se provodi posebni program ranog ili predškolskog odgoja 
i obrazovanja za djecu s oštećenjima sluha i poremećajima govorno-glasovne komunikacije moraju imati sljedeću vrstu i razinu obrazovanja:

Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv
Logopedija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra logopedije

Rani i predškolski 
odgoj i obrazovanje

Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja

(4) Odgojno-obrazovni radnici koji rade u odgojno-obrazovnoj skupini u kojoj se provodi posebni program ranog ili predškolskog odgoja 
i obrazovanja za djecu s poremećajima u ponašanju moraju imati sljedeću vrstu i razinu obrazovanja: 

Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv
Socijalna pedagogija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra socijalne pedagogije

Rani i predškolski 
odgoj i obrazovanje

Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja

Članak 3.
Stručni suradnici moraju imati sljedeću vrstu i razinu obrazovanja:
a) Stručni suradnik PEDAGOG

Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv
Pedagogija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra pedagogije

b) Stručni suradnik PSIHOLOG
Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Psihologija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra psihologije

c) Stručni suradnik EDUKACIJSKI REHABILITATOR
Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Edukacijska rehabilitacija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra edukacijske rehabilitacije

d) Stručni suradnik LOGOPED
Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Logopedija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra logopedije



STRANICA 68 – BROJ 145	 PETAK, 13. PROSINCA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

e) Stručni suradnik SOCIJALNI PEDAGOG
Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Socijalna pedagogija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra socijalne pedagogije

Članak 4.
Zdravstveni voditelj mora imati sljedeću vrstu i razinu obrazovanja:

Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Sestrinstvo

Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra sestrinstva
Stručni diplomski studij Magistar/magistra sestrinstva 
Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca sestrinstva
Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca sestrinstva

Članak 5. 
(1) Dječji vrtići koji imaju jednu ili više odgojno-obrazovnih skupina u kojima se provode posebni programi ranog ili predškolskog 

odgoja i obrazovanja za djecu s teškoćama, posebne ustanove pri kojima su ustrojene odgojno-obrazovne skupine u kojima se provode po-
sebni programi ranog ili predškolskog odgoja i obrazovanja te osnovne škole pri kojima su ustrojene odgojno-obrazovne skupine u kojima se 
provode posebni programi ranog ili predškolskog odgoja i obrazovanja, ovisno o vrsti oštećenja djece s teškoćama, mogu zaposliti i radnike 
koji imaju sljedeću vrstu i razinu obrazovanja:

Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Fizioterapija

Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra fizioterapije
Stručni diplomski studij Magistar/magistra fizioterapije
Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca fizioterapije
Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca fizioterapije

Kineziologija – modul: kineziologija 
u edukaciji i kineziterapija

Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistrakineziologije 

Kineziologija – modul: kineziterapija Stručni diplomski studij Magistar/magistra kineziologije
Fonetika – modul: rehabilitacija 
slušanja i govora

Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra fonetike

Rana intervencija u edukacijskoj 
rehabilitaciji

Sveučilišni specijalistički studij Specijalist/ica rane intervencije u 
edukacijskoj rehabilitaciji

Radna terapija Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca radne terapije
Kreativne terapije Sveučilišni specijalistički studij Specijalist/ica kreativne terapije

(2) Dječji vrtići koji imaju jednu ili više odgojno-obrazovnih skupina u kojima se provode posebni programi ranog ili predškolskog odgoja 
i obrazovanja za djecu s teškoćama, posebne ustanove pri kojima su ustrojene odgojno-obrazovne skupine u kojima se provode posebni pro-
grami ranog ili predškolskog odgoja i obrazovanja te osnovne škole pri kojima su ustrojene odgojno-obrazovne skupine u kojima se provode 
posebni programi ranog ili predškolskog odgoja i obrazovanja, ovisno o vrsti oštećenja djece s teškoćama, mogu zaposliti i radnike koji imaju 
sljedeću vrstu i razinu obrazovanja te ispunjavaju sljedeće uvjete:

Radno mjesto Vrsta i razina obrazovanja te dodatni uvjeti Stečeni akademski naziv

Ritmičar
Sveučilišni diplomski studij, sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 
studij, sveučilišni prijediplomski studij, stručni diplomski studij ili stručni prijedi-
plomski studij pedagoškog, psihološkog, edukacijsko-rehabilitacijskog ili zdrav-
stvenog usmjerenja uza završeno plesno ili glazbeno srednjoškolsko obrazovanje

Sveučilišni/a magistar/magistra, 
sveučilišni/a prvostupnik/ca, magi-
star/magistra, prvostupnik/ca

Glazbeni terapeut

Sveučilišni diplomski studij, sveučilišni integrirani prijediplomski i diplom-
ski studij, sveučilišni prijediplomski studij, stručni diplomski studij ili stručni 
prijediplomski studij pedagoškog, psihološkog, edukacijsko-rehabilitacijskog ili 
zdravstvenog usmjerenja uz stečeno dodatno obrazovanje iz glazbene terapije pri 
visokim učilištima ili ustanovama koje, uz odobrenje ministarstva nadležnog za 
obrazovanje, imaju registriranu djelatnost obrazovanja odraslih

Sveučilišni/a magistar/magistra, 
sveučilišni/a prvostupnik/ca, magi-
star/magistra, prvostupnik/ca

Likovni terapeut

Sveučilišni diplomski studij, sveučilišni integrirani prijediplomski i diplom-
ski studij, sveučilišni prijediplomski studij, stručni diplomski studij ili stručni 
prijediplomski studij pedagoškog, psihološkog, edukacijsko-rehabilitacijskog ili 
zdravstvenog usmjerenja uz stečeno dodatno obrazovanje iz likovne terapije pri 
visokim učilištima ili ustanovama koje, uz odobrenje ministarstva nadležnog za 
obrazovanje, imaju registriranu djelatnost obrazovanja odraslih

Sveučilišni/a magistar/magistra, 
sveučilišni/a prvostupnik/ca, magi-
star/magistra, prvostupnik/ca



PETAK, 13. PROSINCA 2024.	 BROJ 145 – STRANICA 69 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Senzorni terapeut

Sveučilišni diplomski studij, sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 
studij, sveučilišni prijediplomski studij, stručni diplomski studij ili stručni prijedi-
plomski studij pedagoškog, psihološkog, edukacijsko-rehabilitacijskog, zdravstve-
nog usmjerenja uz dodatno stečeno obrazovanje pri fakultetima edukacijsko-reha-
bilitacijskog usmjerenja za navedeni program

Sveučilišni/a magistar/magistra, 
sveučilišni/a prvostupnik/ca, magi-
star/magistra, prvostupnik/ca

Psihoterapeut

Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplom-
ski studij pedagoškog, psihološkog, edukacijsko-rehabilitacijskog, zdravstvenog 
usmjerenja uz stečeno dodatno specijalizirano psihoterapijsko školovanje u traja-
nju od najmanje četiri godine na nekom od psihoterapijskih pravaca ili ECP-a i 
odobrenje nadležne komore za samostalan rad prema posebnim propisima kojima 
se regulira djelatnost psihoterapeuta

Sveučilišni/a magistar/magistra 
kojemu je priznato pravo na 
obavljanje djelatnosti psihoterapije 
i koji je upisan u Imenik psihote-
rapeuta

Članak 6.
Odgojno-obrazovni radnici koji provode redoviti obvezni program predškole u dječjem vrtiću moraju imati sljedeću vrstu i razinu 

obrazovanja: 
Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Studij ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja

Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja

Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja

Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja

Članak 7.
Odgojno-obrazovni radnici koji provode redoviti obvezni program predškole pri osnovnoj školi moraju imati sljedeću vrstu i razinu 

obrazovanja: 
Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Studij ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja

Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja

Učiteljski studij Sveučilišni integrirani prijediplomski 
i diplomski studij

Sveučilišni/a magistar/magistra primarnog obrazovanja 

Članak 8.
(1) Odgojno-obrazovni radnici koji provode posebni obvezni program predškole za djecu s oštećenjima vida, oštećenjima sluha, pro-

mjenama u osobnosti uvjetovanim organskim čimbenicima ili psihozom, motoričkim oštećenjima, sniženim intelektualnim sposobnostima, 
teškoćama u komunikaciji i socijalnim interakcijama te senzornoj integraciji, poremećajima iz autističnoga spektra, višestrukim teškoćama 
te ostalim zdravstvenim i neurološkim oštećenjima moraju imati sljedeću vrstu i razinu obrazovanja: 

Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Edukacijska rehabilitacija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra edukacijske rehabilitacije

(2) Odgojno-obrazovni radnici koji provode posebni obvezni program predškole za djecu s oštećenjima sluha i poremećajima govorno-
glasovne komunikacije moraju imati sljedeću vrstu i razinu obrazovanja:
Logopedija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra logopedije

(3) Odgojno-obrazovni radnici koji provode posebni obvezni program predškole za djecu s poremećajima u ponašanju moraju imati 
sljedeću vrstu i razinu obrazovanja: 
Socijalna pedagogija Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra socijalne pedagogije

Članak 9.
(1) Odgojno-obrazovni radnici u dječjem vrtiću ili u odgojno-obrazovnim skupinama ustrojenima pri osnovnoj školi koji, prema potre-

bama djece i roditelja, provode posebne cjelodnevne ili poludnevne odgojno-obrazovne programe namijenjene djeci predškolske dobi moraju 
imati sljedeću vrstu i razinu obrazovanja i ispunjavati sljedeće uvjete:



STRANICA 70 – BROJ 145	 PETAK, 13. PROSINCA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Vrsta odgojno-obrazovnog 
programa Vrsta i razina studija te dodatni uvjeti

Glazbeni program

Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u 
stručno-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja razvoja glazbenih sposob-
nosti i stvaralaštva 
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz stečeno osnovno glazbeno obrazova-
nje
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno pri 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje, uz suglasnost ministarstva nadležnog za obrazovanje, provode 
program obrazovanja za izvođenje glazbenoga odgojno-obrazovnog programa za djecu predškolske dobi

Likovni program

Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u 
stručno-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja razvoja likovnih sposobno-
sti i stvaralaštva
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno pri 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje, uz suglasnost ministarstva nadležnog za obrazovanje, provode 
program obrazovanja za izvođenje likovnoga odgojno-obrazovnog programa za djecu predškolske dobi

Program engleskog jezika
Magistar/magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja: smjer – engleski jezik
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz stečeno obrazovanje iz engleskog 
jezika na razini B2 stupnja

Program stranog jezika Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz stečeno obrazovanje iz stranog jezika 
na razini B2 stupnja

Sportski program

Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u 
stručno-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja razvoja sportskih/ kinezio-
loških sposobnosti 
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz stečeno dodatno obrazovanje za 
vođenje sportskih/ kinezioloških aktivnosti u dječjim vrtićima pri fakultetima koji provode navedene obra-
zovne programe

Program ritmike i plesa Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno stečeno obrazovanje za 
voditelja plesnih tehnika u trajanju od najmanje 200 sati

Dramsko-scenski program

Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u 
stručno-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja razvoja dramsko-scenskih 
sposobnosti i stvaralaštva
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno pri 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje, uz suglasnost ministarstva nadležnog za obrazovanje, provode 
program obrazovanja za izvođenje dramsko-scenskog odgojno-obrazovnog programa za djecu predškolske 
dobi

Program za darovitu djecu Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u 
stručno-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja darovitosti u djece predš-
kolske dobi 
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno pri 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje, uz suglasnost ministarstva nadležnog za obrazovanje, provode 
program obrazovanja za izvođenje odgojno-obrazovnog programa za darovitu djecu predškolske dobi
Sveučilišni/a magistar/magistra psihologije 

(2) Odgojno-obrazovni radnici u dječjem vrtiću ili u odgojno-obrazovnim skupinama ustrojenima pri osnovnoj školi koji, prema potre-
bama djece i roditelja, provode druge posebne cjelodnevne ili poludnevne odgojno-obrazovne programe, kao što su:

a) informatički programi, ekološki programi, programi odgoja i obrazovanja za održivi razvoj te ostali programi namijenjeni djeci predš-
kolske dobi

b) alternativni programi namijenjeni djeci rane i predškolske dobi 
c) interventni, kompenzacijski, rehabilitacijski i programi senzorne integracije namijenjeni djeci rane i predškolske dobi s teškoćama 
d) te programi rada s roditeljima
uz vrstu i razinu obrazovanja utvrđenu ovim Pravilnikom moraju ispunjavati i uvjete utvrđene programom za čiju provedbu je ministar-

stvo nadležno za obrazovanje izdalo suglasnost.

Članak 10.
(1) Odgojno-obrazovni radnici koji, prema potrebama djece i roditelja, provode posebne kraće odgojno-obrazovne programe namijenjene 

djeci predškolske dobi u dječjem vrtiću ili u odgojno-obrazovnim skupinama ustrojenima pri osnovnoj školi kao i pri knjižnicama, zdravstve-



PETAK, 13. PROSINCA 2024.	 BROJ 145 – STRANICA 71 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

nim, socijalnim, kulturnim i sportskim ustanovama, pri udrugama te drugim pravnim i fizičkim osobama – obrtnicima moraju imati sljedeću 
vrstu i razinu obrazovanja i ispunjavati sljedeće uvjete: 

Vrsta odgojno-obrazovnog 
programa Vrsta i razina studija te dodatni uvjeti

Glazbeni program

Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u struč-
no-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja razvoja glazbenih sposobnosti i 
stvaralaštva
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz stečeno osnovno glazbeno obrazova-
nje
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno pri 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje, uz suglasnost ministarstva nadležnog za obrazovanje, provode 
program obrazovanja za izvođenje glazbenoga odgojno-obrazovnog programa za djecu predškolske dobi
Osoba koja ispunjava uvjete za učitelja glazbene kulture u osnovnoj školi

Likovni program

Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u struč-
no-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja razvoja likovnih sposobnosti i 
stvaralaštva
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno pri 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje, uz suglasnost ministarstva nadležnog za obrazovanje, provode 
program obrazovanja za izvođenje likovnoga odgojno-obrazovnog programa za djecu predškolske dobi
Osoba koja ispunjava uvjete za učitelja likovne kulture u osnovnoj školi

Program engleskog jezika

Sveučilišni/a magistar/magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja: smjer – engleski jezik
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz stečeno obrazovanje iz engleskog 
jezika na razini B2 stupnja
Osoba koja ispunjava uvjete za učitelja engleskog jezika u osnovnoj školi

Program stranog jezika
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz stečeno obrazovanje iz stranog jezika 
na razini B2 stupnja
Osoba koja ispunjava uvjete za učitelja stranog jezika u osnovnoj školi

Sportski program

Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u struč-
no-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja razvoja sportskih/ kinezioloških 
sposobnosti 
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno za vo-
đenje sportskih/kinezioloških aktivnosti u dječjim vrtićima stečeno pri fakultetima koji provode navedene 
obrazovne programe
Osoba koja ispunjava uvjete za učitelja tjelesne i zdravstvene kulture u osnovnoj školi

Program ritmike i plesa
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno stečeno obrazovanje za vodi-
telja plesnih tehnika u trajanju od najmanje 200 sati
Osoba koja ispunjava uvjete za učitelja u osnovnoj školi plesa

Dramsko-scenski program

Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u 
stručno-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja razvoja dramsko-scenskih 
sposobnosti i stvaralaštva
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno pri 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje, uz suglasnost ministarstva nadležnog za obrazovanje, provode 
program obrazovanja za izvođenje dramsko-scenskoga odgojno-obrazovnog programa za djecu predškolske 
dobi
Osoba sa završenim sveučilišnim diplomskim studijem glume, sveučilišnim prijediplomskim studijem glu-
me/glume i lutkarstva/glume i medija ili specijalističkim studijem dramske pedagogije

Program za darovitu djecu

Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno u struč-
no-razvojnom centru za provedbu odgojno-obrazovnog programa poticanja darovitosti u djece predškolske 
dobi
Osoba koja ispunjava uvjete iz članka 2., stavka 1. ovog Pravilnika, uz dodatno obrazovanje stečeno pri 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje, uz suglasnost ministarstva nadležnog za obrazovanje, provode 
program obrazovanja za izvođenje odgojno-obrazovnog programa za darovitu djecu predškolske dobi
Sveučilišni/a magistar/magistra psihologije 

(2) Odgojno-obrazovni radnici koji, prema potrebama djece i roditelja, provode druge kraće odgojno-obrazovne programe namijenjene 
djeci predškolske dobi, uz vrstu i razinu obrazovanja utvrđenu ovim Pravilnikom moraju ispunjavati i uvjete utvrđene programom za čiju 
provedbu je ministarstvo nadležno za obrazovanje izdalo suglasnost. 



STRANICA 72 – BROJ 145	 PETAK, 13. PROSINCA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Članak 11.
Odgojno-obrazovni radnici koji provode vjerski program za djecu predškolske dobi, uz ispunjavanje uvjeta o vrsti i razini obrazovanja 

iz članka 2. ovog Pravilnika, moraju ispunjavati uvjete sukladno ugovorima Vlade Republike Hrvatske i vjerskih zajednica te imati mandat 
nadležne vjerske zajednice kojim je verificirana dostatna osposobljenost za izvođenje vjerskih programa. 

Članak 12.
Odgojno-obrazovni radnici u dječjem vrtiću koji provode programe za djecu pripadnike etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina, uz 

uvjete iz ovog Pravilnika, trebaju ispunjavati uvjete utvrđene propisima kojima se uređuju prava pripadnika etničkih i nacionalnih zajednica 
ili manjina. 

Članak 13.
Ostali radnici u dječjem vrtiću trebaju imati sljedeću vrstu i razinu obrazovanja: 
a) Tajnik

Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv
Pravo Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij prava Sveučilišni/a magistar/magistra prava
Javna uprava Stručni diplomski studij javne uprave Magistar/a javne uprave 

b) Poslove tajnika može obavljati osoba koja je završila prijediplomski stručni studij javne uprave te stekla naziv prvostupnik/ica javne 
uprave, ako se na natječaj ne javi osoba iz točke a) ovog stavka. 

c) Voditelj računovodstva 
Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Studij iz područja društvenih 
znanosti – polje ekonomija

Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra ekonomije
Sveučilišni diplomski studij Sveučilišni/a magistar/magistra ekonomije 
Stručni diplomski studij Magistar/a ekonomije
Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca ekonomije
Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca ekonomije

d) Administrativno-računovodstveni radnik
Studij Vrsta i razina studija Stečeni akademski naziv

Studij iz područja društvenih 
znanosti – polje ekonomija

Sveučilišni prijediplomski studij Sveučilišni/a prvostupnik/ca ekonomije
Stručni prijediplomski studij Prvostupnik/ca ekonomije

e) Poslove administrativno-računovodstvenog radnika može 
obavljati osoba s kvalifikacijom razine 4.2 stečenom završetkom 
strukovnog obrazovanja u trajanju od četiri godine u sektoru Eko-
nomija i trgovina, ako se na natječaj ne javi osoba iz točke d) ovog 
stavka.

f) Glavni kuhar – kvalifikacija kuhar razine 4.1 stečena zavr-
šetkom strukovnog obrazovanja u trajanju od tri godine u sektoru 
Turizam i ugostiteljstvo.

g) Kuhar – kvalifikacija kuhar razine 4.1 stečena završetkom 
strukovnog obrazovanja u trajanju od tri godine u sektoru Turizam 
i ugostiteljstvo.

h) Pomoćni kuhar – kvalifikacija pomoćni kuhar razine 3 ste-
čena završetkom strukovnog obrazovanja u trajanju od tri godine u 
sektoru Turizam i ugostiteljstvo. 

i) Domar (vozač, ložač) – kvalifikacija razine 4.1 stečena zavr-
šetkom strukovnog obrazovanja u trajanju od tri godine u sektoru 
Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija ili Elektrotehnika i računar-
stvo sa stečenim temeljnim kompetencijama upravljanja motornog 
vozila C kategorije.

j) Ekonom – kvalifikacija razine 4.2 stečena završetkom stru-
kovnog obrazovanja u trajanju od četiri godine u sektoru Ekonomija 
i trgovina.

k) Švelja/pralja – kvalifikacija razine 3 stečena završetkom 
strukovnog obrazovanja u trajanju od tri godine.

l) Spremačica – kvalifikacija razine 1 stečena završetkom 
osnovnog obrazovanja.

m) Pomoćni radnik za njegu, skrb i pratnju – kvalifikacija ra-
zine 4.1 stečena završetkom strukovnog obrazovanja u trajanju od 
tri godine.

Članak 14.
(1) U dječjem vrtiću mogu se zaposliti i osobe koje su:
a) državljani država ugovornica Ugovora o Europskome gos-

podarskom prostoru i Švicarske Konfederacije koji su stekli stručne 
kvalifikacije u državi ugovornici Ugovora o Europskome gospodar-
skom prostoru i Švicarskoj Konfederaciji

b) državljani država ugovornica Ugovora o Europskome gos-
podarskom prostoru i Švicarske Konfederacije te trećih zemalja koji 
su stručne kvalifikacije stekli izvan države ugovornice Ugovora o 
Europskome gospodarskom prostoru i Švicarske Konfederacije, od-
nosno u trećim zemljama

c) državljani trećih zemalja koji su stekli stručne kvalifikacije u 
državi ugovornici Ugovora o Europskome gospodarskom prostoru i 
Švicarskoj Konfederaciji.

(2) Osobe iz stavka 1. ovoga članka moraju imati rješenje o pri-
znavanju inozemne stručne kvalifikacije u skladu s posebnim zako-
nom kojim se uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija 
za obavljanje reguliranih profesija u Republici Hrvatskoj.



PETAK, 13. PROSINCA 2024.	 BROJ 145 – STRANICA 73 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Članak 3.
Ova će se Odluka objaviti u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2025. godine.
Klasa: 011-02/24-01/54 
Urbroj: 524-04-01-02/1-24-3 
Zagreb, 27. studenoga 2024.

Ministar 
Marin Piletić, v. r.

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
ŠUMARSTVA I RIBARSTVA

2384
Na temelju članka 58. stavka 8. Zakona o službenim kontro-

lama i drugim službenim aktivnostima koje se provode sukladno 
propisima o hrani, hrani za životinje, o zdravlju i dobrobiti životinja, 
zdravlju bilja i sredstvima za zaštitu bilja (»Narodne novine«, br. 
52/21), ministar poljoprivrede, šumarstva i ribarstva donosi

PRAVILNIK
O VISINI TROŠKOVA ZA UNIŠTAVANJE 

PROIZVODA ŽIVOTINJSKOG PODRIJETLA KOJI 
ČINE DIO OSOBNE PRTLJAGE PUTNIKA, A 

NAMIJENJENI SU OSOBNOJ POTROŠNJI
Članak 1.

Ovim se Pravilnikom propisuje visina troškova za uništavanje 
osobnih pošiljaka koje službenici Carinske uprave i policijski službe-
nici imaju pravo i obvezu identificirati i oduzeti u skladu s člankom 
58. stavkom 1. Zakona o službenim kontrolama i drugim službenim 
aktivnostima koje se provode sukladno propisima o hrani, hrani za 
životinje, o zdravlju i dobrobiti životinja, zdravlju bilja i sredstvi-
ma za zaštitu bilja, za potrebe provedbe poglavlja V. Uredbe (EU) 
2017/625 i navedenoga Zakona.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik primjenjuje se na uništavanje nesukladnih pro-

izvoda životinjskog podrijetla nekomercijalne naravi, koji su dio 
putničke prtljage ili se šalju kao male pošiljke fizičkim osobama 
ili naručuju na daljinu te isporučuju korisniku prilikom unošenja 
u Republiku Hrvatsku iz trećih zemalja, a namijenjeni su osobnoj 
potrošnji.

Članak 3.
Troškovi uništavanja nesukladnih pošiljaka iz članka 2. ovoga 

Pravilnika iznose 10 € za pošiljku mase do 1 kilogram, a za svaki 
dodatni kilogram uvećavaju se za 2 €.

Članak 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: UP/I-133-02/23-01/12 
Urbroj: 525-09/596-24-11 
Zagreb, 25. studenoga 2024.

Potpredsjednik Vlade i ministar 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 

Josip Dabro, v. r.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 15.

Uvjete za rad u skladu s odredbama ovoga Pravilnika ispunjavaju 
i osobe koje su završile odgovarajući studijski program prema rani-
jim propisima te stekle odgovarajuću kvalifikaciju i akademski naziv 
u skladu s odredbama Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti, Zakona o akademskim i stručnim nazivima i akademsko-
me stupnju te Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju.

Članak 16.
Osobe koje se na dan stupanja na snagu ovoga Pravilnika za-

teknu u radnome odnosu na neodređeno vrijeme u dječjem vrtiću, 
a nemaju odgovarajuću vrstu i razinu obrazovanja propisanu ovim 
Pravilnikom, nastavljaju s obavljanjem poslova svoga radnog mjesta 
ako su radni odnos zasnovale u skladu s propisima koji su u trenutku 
zasnivanja radnoga odnosa bili na snazi.

Članak 17.
Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje vrijediti 

Pravilnik o vrsti stručne spreme stručnih djelatnika te vrsti i stup-
nju stručne spreme ostalih djelatnika u dječjem vrtiću (»Narodne 
novine«, broj 133/1997.).

Članak 18.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-02/22-01/00032 
Urbroj: 533-05-24-0010 
Zagreb, 3. prosinca 2024. 

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

MINISTARSTVO RADA, 
MIROVINSKOGA SUSTAVA, 

OBITELJI I SOCIJALNE POLITIKE
2383

Na temelju članka 79. stavka 3. Zakona o tržištu rada (»Na-
rodne novine« broj 118/18, 32/20, 18/22 i 156/23), ministar rada, 
mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, uz suglasnost mi-
nistra financija, donosi

ODLUKU
O NAJNIŽEM DNEVNOM IZNOSU PLAĆE 

SEZONSKOG RADNIKA U POLJOPRIVREDI ZA 
2025. GODINU

Članak 1.
Najniži dnevni iznos neto plaće koju je poslodavac dužan ispla-

titi sezonskom radniku koji obavlja privremene odnosno povremene 
sezonske poslove u poljoprivredi, za 2025. godinu nakon obračuna i 
obustave poreza na dohodak sukladno propisima koji uređuju opo-
rezivanje dohotka, ne može biti niži od 19,18 EUR.

Članak 2.
Na iznos plaće odnosno iz iznosa plaće iz članka 1. ove Odluke, 

ne obračunavaju se i ne uplaćuju doprinosi za obvezna osiguranja 
po stopama prema posebnom propisu, jer su isti uplaćeni unaprijed 
kupnjom vrijednosnog kupona.


